ре
         [image: image1.png]

_
______________________________________________________________________
     KАРАР
                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноябрь  2023  йыл                      № 76                                 29  ноября  2023 года

О внесении изменений в постановление  главы  сельского поселения

Кайраковский сельсовет  от 22 марта 2018 года № 22 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную  должность и должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения  Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» (с учетом внесенных изменений от 05 января 2021 года № 09, от 30 марта 2023 года № 21)

          С учетом внесенных изменений  Федеральным   законом от 31.07.2020 года № 259-ФЗ  в Федеральный закон от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», которые вступили в силу с 01.01.2021 года,  от 06.02.2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти и субъектах Российской Федерации»,  Закона Республики Башкортостан от 27.02. 2023 года № 679-фз « О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан  «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, администрация  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 07.11.2023 года   администрация сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан постановляет:

 Внести следующие изменения в Приложение 1:

1. П.1. изложить в следующей редакции:

1. Настоящий Порядок определяет порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, а также предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и соответствующим муниципальным средствам массовой информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами».
В П.2. добавить п.п. «г» следующего содержания:
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет по адресу: д. Кайраково, ул. Центральная, д.25 и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https:// kairakovo.mishkan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
  Глава сельского поселения
Кайраковский сельсовет

муниципального района Мишкинский

район Республики Башкортостан

                                               В.А. Петров

                                                                         СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙРАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                       БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИKАHЫ

МИШKӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

KАЙРАK АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘHЕ

СОВЕТЫ